

Ikast El Net A/S
Europavej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 11 56 27

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019

Jørgen Mosegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Ikast El Net A/S Europavej 2 7430 Ikast</p> <p>Telefon: 96 60 00 33 Hjemmeside: www.energi-ikast.dk</p> <p>CVR-nr.: 25 11 56 27 Stiftet: 30. december 1999 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Bjarne Andersen, formand Annette Kjær Mosegaard, næstformand Bruno Gade Hansen Poul Færch Dan Risom Foldager</p>
Direktion	<p>Jørgen Mosegaard</p>
Revision	<p>Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning</p>
Bankforbindelse	<p>Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning</p>
Modervirksomhed	<p>Energi Ikast Holding A/S</p>

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	16.960	19.828	23.529	39.743	37.390
Bruttoresultat	8.152	8.927	6.866	9.464	6.707
Resultat af ordinær primær drift	3.181	4.098	2.130	2.501	1.557
Finansielle poster, netto	763	-10	1.095	2.845	1.126
Årets resultat	3.153	3.150	2.728	4.529	1.711
Balance:					
Balancesum	157.609	151.506	144.372	158.895	145.212
Egenkapital	114.523	111.370	108.220	105.492	100.963
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	48,1	45,0	29,2	23,8	17,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	18,8	20,7	9,1	6,3	4,2
Soliditetsgrad	72,7	73,5	75,0	66,4	69,5
Egenkapitalforrentning	2,8	2,9	2,6	4,4	1,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at distribuere elektricitet på billigste måde under hensyntagen til forsyningssikkerheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 16.960 t.kr. mod 19.828 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.153 t.kr. mod 3.150 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	16.960	19.828
Køb af netydelser	-4.401	-6.838
2 Andre eksterne omkostninger	-4.407	-4.063
Bruttoresultat	8.152	8.927
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.971	-4.829
Driftsresultat	3.181	4.098
6 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	351	-180
7 Andre finansielle indtægter	456	222
8 Øvrige finansielle omkostninger	-44	-52
Resultat før skat	3.944	4.088
9 Skat af årets resultat	-791	-938
Årets resultat	3.153	3.150
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.153	3.150
Disponeret i alt	3.153	3.150

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
10 Grunde og bygninger	92	92
11 Forsynings- og netanlæg	85.362	85.805
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>85.454</u>	<u>85.897</u>
12 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.290	15.307
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.290</u>	<u>15.307</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>100.744</u>	<u>101.204</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50	59
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.453	48.636
Tilgodehavende selskabsskat	81	0
Andre tilgodehavender	281	1.607
Tilgodehavender i alt	<u>56.865</u>	<u>50.302</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.865</u>	<u>50.302</u>
Aktiver i alt	<u>157.609</u>	<u>151.506</u>

Balance 31. december

Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	25.000	25.000
14 Overført resultat	89.523	86.370
Egenkapital i alt	114.523	111.370
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.849	2.646
Hensatte forpligtelser i alt	2.849	2.646
Gældsforpligtelser		
15 Tilslutningsbidrag	18.644	18.266
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.644	18.266
Kortfristet del af langfristet gæld	685	657
Gæld til pengeinstitutter	7.596	1.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser	482	2.263
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.669	4.869
16 Anden gæld	9.161	9.381
Periodeafgrænsningsposter	0	191
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.593	19.224
Gældsforpligtelser i alt	40.237	37.490
Passiver i alt	157.609	151.506
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		

Noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Netindtægter	12.068	14.972
Abonnement	4.207	4.199
Tilslutningsbidrag	685	657
	16.960	19.828
2. Andre eksterne omkostninger		
Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet, jf. note 3	1.726	1.650
Tab på debitorer, jf. note 4	-3	-75
Administrationsomkostninger, jf. note 5	2.684	2.488
	4.407	4.063
3. Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet		
Vedligeholdelse af forsyningsledninger	264	318
Vedligeholdelse af transformerstationer	364	272
Vedligeholdelse og køb af målere	328	372
Vejledning og tilsyn	147	104
Målinger, fjernstyring og SRO-anlæg	102	75
Forsikringer og kontingenter	305	289
Lagerbygningens drift	46	47
Bidrag til fælles tegnestue	170	173
	1.726	1.650
4. Tab på debitorer		
Konstaterede tab	12	20
Indgået på tidligere afskrevne tilgodehavender	-15	-95
	-3	-75

Noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
5. Administrationsomkostninger		
Edb-omkostninger	5	0
Porto og gebyrer	3	3
Revisorhonorar	50	48
Advokat	16	0
Omkostninger til forsyningstilsynet	157	0
Konsulentbistand	0	10
Husleje, Europavej 2	63	63
Administrationsbidrag Ikast Værkerne Service A/S	2.390	2.364
	2.684	2.488
6. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Resultat af kapitalandele	351	-180
	351	-180
7. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	456	211
Renteindtægt, debitorer	0	11
	456	222
8. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44	52
	44	52
9. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	726	587
Årets regulering af udskudt skat	65	351
	791	938

Noter

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
10. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	92	92
Kostpris ultimo	92	92
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92	92
11. Forsynings- og netanlæg		
Kostpris primo	169.082	165.975
Tilgang i årets løb	4.528	3.107
Afgang i årets løb	-24.630	0
Kostpris ultimo	148.980	169.082
Af- og nedskrivninger primo	-83.277	-78.448
Årets af-/nedskrivninger	-4.971	-4.829
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	24.630	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-63.618	-83.277
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.362	85.805
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	154	154
Kostpris ultimo	154	154
Opskrivninger primo	15.153	15.334
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	351	-181
Udbytte	-368	0
Opskrivninger ultimo	15.136	15.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.290	15.307
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vestjyske Net 60 KV A/S	Herning	6,15 %

Noter

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	25.000	25.000
	25.000	25.000
<p>Aktiekapitalen består af 25.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
14. Overført resultat		
Overført resultat primo	86.370	83.220
Årets overførte overskud eller underskud	3.153	3.150
	89.523	86.370
15. Tilslutningsbidrag		
Tilslutningsbidrag	19.329	18.923
	19.329	18.923
Heraf forfalder inden for 1 år	-685	-657
	18.644	18.266
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.904	15.638
16. Anden gæld		
Skyldig moms	2.862	2.955
Energiafgifter	5.672	5.941
Skyldig nettab og andre skyldige omkostninger	247	294
Overdækning	380	191
	9.161	9.381
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energi Ikast Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.